ELECCIONES GENERALES 2025 DE LA UNIDAD DE 
FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y FISCALIZACIÓN A PARTIDOS 
(UFTF) 

ESTADO Primer Debate 

PRIORIDAD ALTA 

CONTEXTO Con la aprobación del Presupuesto Especial para la Fiscalización y 
Auditoría de las Elecciones Generales 2025 por un monto de Ochenta y un 
Millones Seiscientos Cincuenta y Dos Mil Setecientos Ochenta y Un 
lempiras (L. 81,652,781.00) se garantiza la fiscalización y transparencia de 
los recursos utilizados en las campañas electorales, para   evitar la 
influencia indebida de intereses económicos en la política. 

BENEFICIARIOS 1. Partidos Políticos 
2. Candidatos a elección popular